MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO
CAMPUS CUIABÁ – CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO
Nível Mestrado

PROCESSO SELETIVO INGRESSO TURMA 2023 -EDITAL 100/2022 - PPGEn IFMT

O Programa de Pós Graduação Stricto Sensu Mestrado em Ensino – PPGEn IFMT, por

meio do Edital 100/2022, torna público o Resultado Final, de caráter classificatório.

RESULTADO FINAL

Linha de Pesquisa 01: Ensino de Linguagens e seus Códigos (Ampla Concorrência)

Ordem  Protocolo  Nome  Nota

Fase 1

Nota

Fase

2

Nota

Final

Situação  Provável

Orientador

1º 667797 Zuleick de Almeida Lima 8,5 8,5 8,5 Aprovado Dra. Claudia

2º 668869 Amanda Lwiggy Costa Tenutes

Silva de Moraes

8 8 8 Aprovado Dr. Marcos

3º 667155 Ana Paula Costa 8 8 8 Aprovado Dr. Epaminondas

4º 668897 Hanny Yorga Prado 8 8 8 Aprovado Dr. Marcos

5º 668870 Keyty Maiane da Silva

Oliveira

7 8,5 7,75 Aprovado Dra. Claudia

6º 668156 Eveline Ferreira de Moraes 7,5 7,5 7,5 Aprovado Dr. Epaminondas

7º 668775 Maria Alves de Souza Filha 7 8 7,5 Aprovado Dra. Claudia

8º 668575 Jaqueline Araujo Esteves

Marrafão

7,5 6,2 6,85  Classificado

9º 667971 Adriana Candido Gonçalves 8,5 5 6,75 Classificado

10º 667136 Willian Vinicius Cavalcante

Fernandes

8 5 6,5 Classificado

11º 668685 Lilian Ferreira Silva Ferraz 7 5,5 6,25 Classificado

12º 668812 Cristina Souza Pontes 7 5 6 Classificado

13º 668783 Luzimar Von Randow Vieira

Santos

7 4 5,5 Classificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO
CAMPUS CUIABÁ – CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO
Nível Mestrado

Linha 2: Fundamentos Teóricos e Metodológicos da Educação Escolar (Ampla Concorrência)

Ordem  Protocolo  Nome  Nota

Fase 1

Nota

Fase 2

Nota

Final

Situação Provável

Orientador

1º 668674 Sergenon Coelho Ferreira 10 9,5 9,7 Aprovado Dra. Edione

2º 668886 João Eupidio Monteiro da

Silva

9,0 9,5 9,2 Aprovado Dra. Edione

3º 668898 Andréa Fernandes Braga 8,0 9,5 8,7 Aprovado Dr. Ronaldo

4º 668883 Vilmaria Gonçalves da Silva 8,0 9,5 8,7 Aprovado Dra. Maria

Auxiliadora

5º 665701 Laís Alves 7,5 9,5 8,5 Aprovado Dr. Ronaldo

6º 668835 Eni Gonçalves da Silva

Cambui

9,0 6,6 7,8 Classificado

7º 668790 Wesley Estevão dos Santos

Sarmento

7,5 8,0 7,7 Classificado

8º 668817 Caroline Freiria Salvador

Padovezi Vieira

8,0 7,2 7,6 Classificado

9º 668669 Fabiane Moraes Koehler 8,0 6,6 7,3 Classificado

10º 668801 Débora Fernandes Fontes 7,5 6,9 7,2 Classificado

11º 668789 Helen Ilse Deniz Pietrowski 7,5 6,5 7,0 Classificado

12º 668386 Rosa Maria Pereira da Silva 9,5 4,3 6,9 Classificado

13º 668543 Thairiny Alves Valadao 7,5 6,3 6,9 Classificado

14º 668820 Roberto Pereira de Oliveira 7,5 5,7 6,6 Classificado

15º 668736 Matheus Hainier Dill Barbosa 8,5 4,1 6,3 Classificado

*Conforme item 7.2.3 do edital.

Linha 2: Fundamentos Teóricos e Metodológicos da Educação Escolar (Ações Afirmativas)

Ordem  Protocolo  Nome  Nota

Fase 1

Nota

Fase

2

Nota

Final

Situação  Provável

Orientador

1º 667885 Diego Matias Escobar 9,0 9,5 9,2 Aprovado Dra. Edione

2º 668312 Geisiane Gomes da Silveira 7,0 8,0 7,5 Classificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO
CAMPUS CUIABÁ – CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO
Nível Mestrado

Linha de Pesquisa 03: Ensino de Matemática, Ciências Naturais e Suas Tecnologias (Ampla Concorrência)

Ordem  Protocolo  Nome  Nota

Fase 1
Nota
Fase 2

Nota

Final

Situação  Provável Orientador

1º 668737 Carlos Gabriel Araújo Bulhões 8,0 9,0 8,5 Aprovado Dr. Marcelo

2º 668597 Valdecir Francisco de Almeida 8,5 7,7 8,1 Aprovado Dr. Leandro

3º 668836 Gisele de Souza Pinheiro 9,0 7,0 8,0 Aprovado Dr. Thiago

4º 668413 Evaleis Fátima Curvo 8,5 7,0 7,8* Aprovado Dr. Marcelo

5º 668147 Bruno Aguiar Sfredo 8,5 7,0 7,8* Aprovado Dra. Ana Cláudia

6º 668863 Márcio Mateus Amui Pinheiro 8,0 7,5 7,8* Aprovado Dr. Marcelo

7º 668707 Enilde de Sousa Pereira Maciel 7,5 8,0 7,8* Aprovado Dra. Ana Cláudia

8º 668843 Daiane Pereira Dutra Miranda 7,0 7,7 7,4 Aprovado Dr. Leandro

9º 668558 Ivan Deus Ribas 7,5 7,0 7,3 Aprovado Dr. Geison

10º 666590 Marcos Gonçalves Ferreira 7,5 6,5 7,0 Classificado

11º 668859 Érika Cristina Lopes Cabral 8,5 5,0 6,8* Classificado

12º 668885 Léia Raquel Francisco Ferreira 8,0 5,5 6,8* Classificado

13º 668868 Ynnes Carolinne Rodrigues

Chaves Campagnucci

7,5 6,0 6,8* Classificado

14º 665315 Eduarda de Oliveira Ananias 7,0 6,3 6,7 Classificado

15º 668762 Eliana Sanches Rallo 7,0 6,0 6,5 Classificado

16º 668818 Aline Abrante Lucatto 8,5 4,2 6,4 Classificado

17º 668328 Elza Costa Monteiro da Rocha 8,5 4,0 6,3* Classificado

18º 668664 Katiane Almeida de Campos 7,5 5,0 6,3* Classificado

19º 668848 Luana Glaucia Fragoso de

Moraes

7,0 5,5 6,3* Classificado

20º 668233 Aracy Maria dos Santos 7,0 5,3 6,2 Classificado

21º 668778 João Pereira Lopes 7,0 5,2 6,1 Classificado

22º 668726 Mercilene Aparecida de

Oliveira Barbosa

7,0 5,0 6,0 Classificado

23º 668784 Rosimeire Messias de Lana

Patrocino

7,5 4,0 5,8 Classificado

24º 668805 Diomar Aparecida da Silva 7,0 4,5 5,8 Classificado

25º 667052 Ednei Pereira da Silva 7,0 4,3 5,7 Classificado

26º 668811 Ezequiel Lessi de Oliveira 7,0 4,2 5,6 Classificado

27º 668894 Lucimary de Araújo Rodrigues 7,0 4,0 5,5 Classificado

*Conforme item 7.2.3 do edital.

Linha de Pesquisa 03: Ensino de Matemática, Ciências Naturais e Suas Tecnologias (Ações Afirmativas)

Ordem  Protocolo  Nome  Nota
Fase 1

Nota
Fase 2

Nota

Final

Situação  Provável Orientador

1º 668637 Michelle Cristina Ferreira

Andrade Martins

8,0 7,0 7,5 Aprovado Dr. Geison

2º 668888 Edson Garcia da Silva 7,0 4,0 5,5 Classificado